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Drodzy Mieszkańcy, 
W najnowszym numerze Biuletynu znajdą Państwo wiele 

informacji o inwestycjach już zrealizowanych, jak i tych 

zaplanowanych na kolejne dwa lata. 

W wakacje trwały intensywne prace remontowe w 

szkołach: w ZSS Pątnowie zmodernizowano kuchnię z 

jadalnią, natomiast w ZSS w Dzietrznikach wymieniono 

pokrycie dachu wraz z rynnami. W budynku szkoły 

podstawowej  w Pątnowie zostanie ponadto wykonana 

jeszcze w tym roku termomodernizacja, a w przyszłym roku 

wymiana instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania 

oraz ocieplenie budynku gimnazjum oraz sali gimnastycznej. 

Ten kompleksowy remont uzupełniony zostanie o 

przygotowanie placu na miejsca postojowe, aby poprawić 

bezpieczeństwo dojeżdżających autobusem uczniów. W 

przyszłym roku wyremontowana zostanie także droga 

powiatowa na odcinku od szkoły w Pątnowie do drogi 

krajowej.  

Remonty drogi powiatowej oraz trzech dróg gminnych 

możliwe są dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Gmina Pątnów uzyskała na 

przebudowę blisko 5 km dróg ponad 2 mln 700 tys.  zł dotacji, 

przy szacowanych kosztach tych czterech inwestycji 4 mln 

700 tys. zł. Jest to sukces tym bardziej dla nas miły, że gmina 

Pątnów uzyskała w PROW-ie największe dofinansowanie do 

dróg ze wszystkich gmin woj. łódzkiego. Inwestycje te będą 

realizowane w latach 2017-2018. Oprócz tego prowadzone są 

bieżące naprawy dróg gminnych czy wiat przystankowych. 

Zakupione zostały także znaki dojazdowe do posesji, które 

mają pomagać wielu osobom (kurierom, gościom, turystom), 

dotrzeć bez większego problemu pod wskazany adres. 

Dużym osiągnięciem jest również pozyskanie 1 mln 380 

tys. zł na realizację projektu „Nowoczesna edukacja w gminie 

Pątnów”, który od 1 września br. do sierpnia 2018 r. będzie 

realizowany w trzech zespołach szkół. W ramach tego 

dofinansowania będzie można wymienić blisko 90 

komputerów, zakupić tablice interaktywne, drukarki 3D a 

także przeprowadzić zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z 

matematyki i języka angielskiego oraz zajęcia pozalekcyjne 

dla zdolnych uczniów z matematyki, przyrody czy języka 

angielskiego. W projekcie zostanie również udzielone 

wsparcie blisko 50 nauczycielom m.in. w zakresie 

podniesienia kompetencji cyfrowych.  

Inwestycje w szkołach przebiegają wielotorowo. Nie 

należy bowiem zapominać o uzyskiwanych środkach z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi na utworzenie dwóch kolejnych 

ekopracowni w szkole w Załęczu Małym i w Dzietrznikach. 

Ponadto szkoła w Załęczu Małym otrzyma dodatkowe 

finansowanie w rozstrzygniętym konkursie w dziedzinie 

„Edukacja Ekologiczna”. W tym roku po raz pierwszy 

wręczone zostały także ufundowane przez Wójta Gminy 

Pątnów stypendia naukowe, które mają być dodatkową 

motywacją do osiągania jak najlepszych wyników w 

codziennej nauce, ale także w olimpiadach, konkursach czy 

zawodach sportowych. 

Historycznym krokiem z pewnością należy nazwać 

podjęcie przez radnych jednomyślnej decyzji o poparciu 

inicjatywy budowy kanalizacji w Kamionce poprzez 

podłączenie tej miejscowości do oczyszczalni ścieków w 

Wieluniu. Pierwszym zadaniem będzie przygotowanie 

dokumentacji projektowej, a realizację budowy I etapu 

kanalizacji na odcinkach dróg gminnych w Kamionce, na 

które otrzymaliśmy dofinansowanie, przewidujemy w 2018 r. 

W kolejnych latach będziemy dążyć do skanalizowania 

następnych miejscowości gminy Pątnów w podobny sposób, 

w miarę możliwości technicznych i finansowych. 

Warto jeszcze raz wrócić wspomnieniami do udanych 

Dożynek Powiatowych, które zorganizowaliśmy w Załęczu 

Wielkim. Dziękuję wszystkim tym, którzy czynnie włączyli 

się w ich przygotowanie i zachęcam do obejrzenia fotogalerii 

z tej uroczystości. Państwa lekturze polecam też szereg 

innych artykułów, w których staramy oddać się choć cząstkę 

tego, czym na co dzień żyje gmina Pątnów. 

 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 
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Realizacja budżetu gminy Pątnów na 

dzień 30 czerwca 2016 r. 
Dochody budżetu na plan 23 322 373,62 zł wykonano 

w kwocie 12 080 846,28 zł, tj. 51,79% zrealizowanych 

ogółem dochodów z tego: 

dochody bieżące na plan 23 322 373,62 zł  wykonano 

w kwocie 12 080 846,28 zł, tj.51,79% 

dochody majątkowe na plan 0,00 zł  wykonano w kwocie 

0,00 zł, tj. 0,00% 

Wydatki budżetu na plan 22 984 560,05zł wykonano 

w kwocie 9 954 443,83 zł, tj. 43,30%zrealizowanych ogółem 

wydatków z tego: 

wydatki bieżące na plan 20 650 309,05 zł wykonano 

w kwocie 9 642 426,47 zł, tj. 46,69% 

wydatki majątkowe na plan 2 334 251,00zł wykonano 

w kwocie 312 017,36 zł, tj. 13,37% 

Nadwyżka budżetu gminy plan 337 813,57 zł wykonano 

w kwocie 2 126 402,45 zł. 

Przychody budżetu plan i wykonanie wynosi 733 434,43 zł, 

które stanowią wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Rozchody budżetu na plan 1 071 248,00 zł wykonano 

w kwocie 185 624,00 zł.  

●Spłacono kredyty na łączną kwotę 171 732,00 zł, 

zaciągnięte w latach poprzednich na sfinansowanie 

wydatków nie mających pokrycia w planowanych 

dochodach. 

● Dokonano spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi na kwotę 13 892,00 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2016 roku wynosi: 

7 576 464,81 zł, co stanowi 32,49% w stosunku do 

dochodów planowanych  z tego : 

● Kredyty   -        1 360 008,00 zł 

● Pożyczki z WFOŚiGW -           164 802,00 zł 

● Obligacje  -        4 660 000,00 zł 

Zobowiązania gminy z tytułu wykupu wierzytelności na 

dzień 30.06.2016 r. wynoszą 1 391 654,81 zł, z tego: 

● z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem 

i zapleczem” – 1 292 990,78 zł, 

● z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu do 

korzystania przez osoby niepełnosprawne” – 98 664,03 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2016 r. porównując do 

I kwartału br. spadło o 7,57%.

Absolutorium dla wójta 
Na XVIII Sesji Rady Gminy Pątnów w dniu 16 czerwca 

2016 r. radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pątnów. Jest to efekt 

pracy wkładanej w poprawę kondycji finansowej gminy 

Pątnów, jak również coraz większych sukcesów na polu 

pozyskiwania środków zewnętrznych.  

Kontrola RIO 
Dnia 29 sierpnia 2016 roku Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Łodzi  rozpoczęła kontrolę kompleksową 

w Urzędzie Gminy Pątnów. Tematem kontroli kompleksowej 

przeprowadzanej w każdej gminie co cztery lata jest 

gospodarka finansowa oraz zamówienia publiczne. 

Orientacyjny termin zakończenia kontroli to 11 października 

2016 roku.   

Bezpłatna pomoc prawna 
Przypominamy o możliwości skorzystania z bezpłatnych 

porad prawnych. Dzięki współpracy rządu, samorządów 

i organizacji pozarządowych od 1 stycznia 2016 r. na terenie 

całego kraju powstały punkty, w których profesjonaliści 

świadczą pomoc prawną.  

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie naszej 

gminy, usytuowany jest w Pątnowie, w budynku Ośrodka 

Zdrowia i jest czynny w godzinach: 9:00-13:00. 

Zgodnie z ustawą  art. 4 z dnia 5 sierpnia 2015 r. 

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej: 

1. Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje: 
1)  poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym 

stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub 

o spoczywających na niej obowiązkach lub 

2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 

problemu prawnego, lub 

3) udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma 

w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism 

procesowych w toczącym się postępowaniu 

przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się 

postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub 

4) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów 

sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu 

w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 

prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego 

w postępowaniu sądowo-administracyjnym. 

2. Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw: 
1) podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej;  

2) z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego; 

3) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności. 

1. Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie 

fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”: 
1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie 

się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało 

przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 163, 693 i 1045) i wobec której w tym okresie 

nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego 

świadczenia lub 

2) która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

(Dz. U. poz. 1863), lub 
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3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie 

z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 

osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 

693), lub 

4) która posiada ważną legitymację weterana albo 

legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa 

w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań 

poza granicami państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 1203), lub 

5) która nie ukończyła 26 lat, lub 

6) która ukończyła 65 lat, lub 

7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy 

naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji 

zagrożenia lub poniosła straty. 

 

Ważne informacje dotyczące gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Pątnów 
Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Gminie Pątnów od jednego mieszkańca nie 

uległa po przetargu zmianie i wynosi 7,50 zł za odpady 

zbierane w sposób selektywny oraz 13,50 zł za odpady 

zbierane we sposób nieselektywny. Terminy wnoszenia 

opłat również nie ulegają zmianie. 

Jednocześnie przypominamy, że zmianę danych będących 

podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie od-

padami komunalnymi (przeprowadzka osób, narodziny 

dziecka, zgon osoby, sposób gromadzenia odpadów) właści-

ciel nieruchomości obowiązany jest zgłosić poprzez złożenie 

nowej deklaracji w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany. 

Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 

część roku ponoszą ryczałtowe roczne opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość 

ryczałtowej rocznej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 

wynosi 80,00 zł, natomiast zbieranymi w sposób 

nieselektywny 160,00 zł. Opłatę należy uiścić rocznie z góry 

do dnia 31marca danego roku. 

WNIOSEK: OPŁACA SIĘ SEGREGOWAĆ 

ODPADY!!! 
W przypadku rodzin wieloosobowych, gdzie jest problem 

z pomieszczeniem odpadów informujemy, że istnieje możli-

wość nieodpłatnej wymiany koszy na odpady zmieszane 

z poj. 120L na 240L, a w przypadku rodziny dziewięciooso-

bowej na 1100L. 

W dniu 14 kwietnia 2016 roku Rada Gminy Pątnów pod-

jęła uchwałę o rezygnacji z dniem 1 lipca 2016 roku z odbie-

rania odpadów od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Osoby, które dokonały opłaty do końca roku 2016 powinny 

złożyć wniosek do Urzędu Gminy Pątnów (pokój nr 7) 

z prośbą o zwrot nadpłaty. 

D.Kula 

 

Naprawa dróg gminnych 
W miesiącu lipcu zostały wykonane naprawy dróg gmin-

nych o nawierzchni gruntowej. W roku bieżącym do naprawy 

dróg wykorzystane zostało kruszywo z kamienia granitowego 

o frakcji 0 – 31,5 mm i 0 – 16 mm. Gmina zakupiła 1316 ton 

kruszywa i wydatkowała na to zadanie 71 858,03 zł. Zostały 

naprawione drogi w następujących miejscowościach: Ka-

mionka Parcela, Salomonówka, Budziaki, Załęcze Wielkie, 

Załęcze Wielkie – Piaski – Bukowce, Kałuże, Grabowa, Bie-

niec, Zamłynie, Dzietrzniki oraz mniejsze odcinki dróg grun-

towych dojazdowych.  

 

 

Wiaty przystankowe 

Obiekty użytku publicznego, w tym głównie przystanki 

autobusowe, służące nam wszystkim, są  nieustannie demolo-

wane. 

Dlatego Gmina Pątnów przeprowadziła gruntowną mo-

dernizację wiat przystankowych przy drogach powiatowych 

nr 4521E i 4528E. Modernizacja polegała na zdjęciu znisz-

czonych płyt poliuretanowych, konserwacji  stelaży wiat, ma-

lowaniu ławek i założeniu blachy. Łącznie odnowiono 7 szt. 

przystanków. Na odnowienie wiat z  budżet gminy o wydat-

kowano  5 000,00zł. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą do 

mieszkańców o uszanowanie swoich pieniędzy i co oczywi-

ste, o zaprzestanie chuligańskich wybryków, ale również o re-

akcje osób, które są świadkami aktów dewastacji. Obojętność 

daje wandalom poczucie bezkarności. Pamiętajmy, że wyso-

kie koszty napraw nadwyrężają i tak szczupły budżet gminy.  

Informujemy również, że na wszystkich przystankach 

na terenie Gminy Pątnów obowiązuje zakaz umieszcza-

nia: ogłoszeń, reklam, plakatów itp. Wszystkie tego typu 

działania są nielegalne i będą zgłaszane do organów ściga-

nia. 
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Znaki dojazdowe do posesji 
Został rozpoczęty montaż znaków informacyjnych z nu-

merami posesji. Znaki będą zawierać nazwę miejscowości, 

numery domów, oraz wskazywać kierunek dojazdu. Na tere-

nie Gminy zostanie w tym roku rozmieszczonych 115 szt. ta-

kich znaków. 

Zakupiona działka pod parking 

w Pątnowie 
Gmina Pątnów nabyła działkę o pow. 0,2886 ha położoną 

we wsi Pątnów za cenę 54 000,00 zł. Teren zostanie przezna-

czony na miejsca postojowe przy Zespole Szkół Samorządo-

wych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. 

Wyniki naboru do PROW 
W gminie Pątnów do sierpnia 2018 roku zostanie 

wybudowanych prawie 5 km dróg powiatowych i gminnych 

za prawie 5 milionów złotych. To także ogromny sukces w 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych, gdyż pozyskaliśmy na 

ten cel ponad 2 miliony 700 tysięcy złotych z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Nazwa 

inwestycji 

Koszty 

całkowite 

Dofinansowanie Rok 

realizacji 

Długość 

drogi w 

km 

Budowa drogi 

gminnej Załęcze 

Małe-Zamłynie-

Stara Wieś   

1 939 040,78zł 1 148 215,00 zł 2017 1,961 

Rozbudowa 

drogi gminnej 

Nr 117205E w 

miejscowości 

Kamionka 

726 814,40 zł 436 980,00 zł 2018 0,713 

Rozbudowa i 

przebudowa 

drogi gminnej 

Nr 117168E w 

miejscowości 

Kamionka 

1 167 696,41 zł 688 879,00 zł 2018 0,998 

razem drogi 

gminne 

3 833 551,59 zł 2 274 074,00 zł   

Przebudowa 

drogi 

powiatowej Nr 

4520E w 

miejscowości 

Pątnów 

913 257,37 zł 443 146,00 zł 2017 1,044 

razem drogi 

gminne i 

powiatowa 

4 746 808,96zł 2 717 220,00 zł  4,716 

Zakup posypywarki do piasku i soli 
Gmina Pątnów zakupi posypywarkę do piasku i soli do 

zimowego utrzymania dróg. Urządzenie będzie obsługiwane 

przez ciągnik komunalny. Podzespoły robocze posypywarki 

napędzane są poprzez układ hydrauliczny. Łączna długość 

dróg gminnych które w okresie zimowym wymagają syste-

matycznego posypywania wynosi 57 km. Zakup nowoczesnej 

maszyny usprawni pracę służb komunalnych i skróci czas po-

trzebny do posypania dróg, co mamy nadzieję, że w znacz-

nym stopniu poprawi bezpieczeństwo na drogach w okresie 

zimowym. 

 

Kanalizacja sanitarna 
Uzyskaliśmy pisemną zgodę Burmistrza Wielunia oraz 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Wieluniu na podłączenie 

kanalizacji sanitarnej miejscowości Kamionka do kanalizacji 

i oczyszczalni ścieków Wielunia. Pismem z 30 czerwca 2016 

r. wystąpiliśmy do Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Wieluniu o podanie warunków technicznych budowy 

kanalizacji sanitarnej w rejonie Kamionki oraz 

przygotowanie umowy przyjęcia hurtowego ścieków z 

naszego rejonu. Następnym etapem będzie przygotowanie 

dokumentacji budowlanej na powyższe zdanie. 

Na ostatniej Komisji Rady Gminy Pątnów Radni 

jednogłośnie podjęli decyzję o poparciu inicjatywy budowy 

kanalizacji w miejscowości Kamionka poprzez podłączenie 

się do oczyszczalni ścieków w Wieluniu. 

Zabezpieczono środki w budżecie gminy na 

dokumentację projektową. Jej czas wykonania około 12 

miesięcy. W 2018 roku planujemy częściową realizację 

budowy kanalizacji, szczególnie na tych odcinkach dróg 

gminnych w Kamionce, na które otrzymaliśmy 

dofinansowanie. 

W kolejnych latach będziemy dążyć do skanalizowania 

następnych miejscowości gminy Pątnów w podobny sposób, 

w miarę możliwości technicznych  i finansowych.

Termomodernizacja 
Zakończył się przetarg nieograniczony na wykonanie 

zadania pn. „Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie”. Za 

najkorzystniejszą uznano ofertę INET Plus Sp. z o.o., ul. 

Nowowiejskiego 5, 98-200 Sieradz. 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje w I etapie 

budynek szkoły podstawowej oraz następujące czynności, 

które mają być wykonane w 2016 r.: ocieplenie ścian piwnic, 

ocieplenie stropodachu, wykonanie robót rozbiórkowych i 

wykopów, ocieplenie ścian parteru i I piętra, roboty 

rozbiórkowe oraz instalację odgromową.  

W drugim etapie, który wykonany zostanie do lipca 2017 

r. zostaną w budynku gimnazjum wykonane: roboty rozbió-

rkowe, ocieplenie ścian piwnic, ocieplenie ścian parteru i I 
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piętra, ocieplenie stropodachu oraz instalacja odgromowa. 

W budynku sali gimnastycznej zostaną ocieplone ściany 

fundamentów, ściany parteru a także roboty rozbiórkowe 

i wykopy. Ponadto w budynku szkoły podstawowej będzie 

miała miejsce wymiana instalacji centralnego ogrzewania, 

wymiana instalacji elektrycznej oraz malowanie wnętrz klas 

lekcyjnych.  

Został również złożony wniosek o dofinasowanie w/w 

inwestycji  do WFOŚiGW w Łodzi. Możliwe dofinansowanie 

do 95 % kosztów kwalifikowanych, w tym do 50 % pożyczka 

i do 50 % dotacja. Wniosek jest już po kontroli WFOŚiGW 

i do końca miesiąca będzie rozpatrzony na posiedzeniu 

Zarządu. 

Remont Kuchni przy ZSS w Pątnowie 

Z końcem sierpnia 2016 r. zakończyły się prace związane 

z remontem i modernizacją pomieszczeń kuchni z jadalnią w 

Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w 

Pątnowie. Zadanie zrealizowało Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Tadeusz Pędziwiatr, 

Przedłęcze 52, 98-277 Brąszewice. Wartość całości zadania 

wraz z wyposażeniem wyniosła: 396 168,82 zł. 

Dotychczasowa kuchnia budziła zastrzeżenia Sanepidu 

zarówno w zakresie wyposażenia, jak i warunków 

technicznych. Obecnie nie ma już konieczności przewożenia 

posiłków z sąsiedniego budynku – Gminnej Biblioteki 

Publicznej, do szkoły. Kuchnia została wyposażona w 

klimatyzację. Dodatkowo zostały zagospodarowane 

pomieszczenia po windzie, przebudowane przebieralnie 

i szatnie dla uczniów oraz instalacje elektryczne i wodno-

kanalizacyjne. Kuchnia została odebrana przez Sanepid, 

uczniowie i personel mogą już korzystać z nowych 

udogodnień.

Ekopracownia 
W dniu 30.06.2016 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi został 

rozstrzygnięty Konkurs pn. „Nasza Eko-pracownia”. Okazało 

się że dwa wnioski naszych placówek oświatowych zostały 

rozpatrzone pozytywnie. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach otrzyma dofinansowanie w kwocie 29 254,00 

zł na realizację projektu pt. „Moja mała ojczyzna”. Eko-

pracownia, zostanie utworzona w jednej z największych sal w 

szkole, która będzie odnowiona, wyposażona 

w multimedialny sprzęt nowe pomoce dydaktyczne, a także 

zostanie zakupione nowe umeblowanie pracowni. Na jednej 

ze ścian zostanie umieszczona fototapeta, prezentująca 

wizytówkę Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, czyli łuk 

rzeki Warty na tle lasu. Dzięki temu dofinansowaniu. zajęcia 

będą mogły być prowadzone w sposób nowoczesny, 

zachęcający do aktywnego udziału uczniów w procesie 

edukacji. 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Samorządowych 

im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym otrzyma 

dofinansowanie w kwocie 28 583,00 zł na realizację projektu 

pt. „Załęczańskie ekseprymentatorium gimnazjalisty”. Eko-

pracownia, będzie stworzona w zmodernizowanej sali  

 

gimnazjalnej, zostanie wyposażona w stół laboratoryjny, 

sprzęt multimedialny, nowe pomoce dydaktyczne, dzięki 

temu sala ma stać się pracownią o nowoczesnym wyglądzie, 

ale przede wszystkim funkcjonalną salą na potrzeby uczniów. 

Na jednej ze ścian zostanie umieszona fototapeta z nurtem 

rzeki Warty, która ma uświadomić uczniom, że woda to nie 

tylko żywioł, ale piękno wytworzone przez naturę, którą w 

naszej gminie mamy na wyciągnięcie ręki. 

Pracownie te zostały odnowione i wyposażone w sprzęt w 

okresie wakacyjnym i oddane do użytku z początkiem roku 

szkolnego. 

Edukacja ekologiczna 
Gmina Pątnów złożyła wnioski w odpowiedzi na konkurs 

na dotacje z dziedziny Edukacja Ekologiczna ogłoszony 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

Złożonych zostało siedem następujących wniosków: 

– „Ziemia opiekuje się nami, zaopiekujmy się naszą 

Ziemią” – edukacja ekologiczna w Publicznym Przedszkolu 

w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach; 
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– Bądź Eko, a zajdziesz daleko! – edukacja ekologiczna w 

Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. Króla 

Władysława Jagiełły w Dzietrznikach; 

– „EKO-Kamionka” – edukacja ekologiczna w 

Publicznym Przedszkolu w Kamionce w ZSS im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie; 

– „Dbaj o swoje środowisko – żyj zdrowo – będzie 

kolorowo” – edukacja ekologiczna w Publicznym 

Przedszkolu w Pątnowie w ZSS im. Wł. St. Reymonta w 

Pątnowie; 

– „Eko to Ja - Moje zdrowie, moja przyszłość” – edukacja  

 

ekologiczna w Publicznym Gimnazjum w ZSS im. Jana 

Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym; 

– „Wędrówki Ekoludków” – edukacja ekologiczna w 

Publicznym Przedszkolu w Załęczu Małym w  ZSS im. Jana 

Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym; 

– „Jestem Eko - obserwuję, słucham, myślę” – edukacja 

ekologiczna w Publicznej Szkole Podstawowej w ZSS im. 

Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym. 

Dotacja została przyznana dla Publicznego Przedszkola w 

Załęczu Małym w ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w 

Załęczu Małym na zadanie „Wędrówki Ekoludków”. 

 

Remont dachu na szkole 

w Dzietrznikach 

Z początkiem września 2016 r.. w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach zakończyły się prace remontowe polegające na 

wymianie pokrycia dachu na budynku szkoły. Zakres prac 

obejmował: demontaż instalacji odgromowej,  rozebranie 

istniejącego pokrycia dachu wraz z rynnami, rurami 

spustowymi, obróbkami blacharskimi, połaciami 

dachowymi, remont kominów, wykonanie deskowania połaci 

dachowych oraz pokrycia z papy asfaltowej, zamocowanie na 

powierzchni dachu łat i kontrłat z drewna, wykonanie 

pokrycia dachu z blachy dachówkowej powlekanej, 

zamontowanie gąsiorów baryłkowych, wywietrzników 

dachowych, płotków dachowych (śniegowych), 

zamontowanie okien w połaci dachu, drabiny wejścia z okna 

na kalenicę dachu, rynien i rur spustowych, obróbek 

blacharskich oraz instalacji odgromowej. 

Wartość zadania wyniosła: 148 741,11 zł. 
 

 

Nowoczesna edukacja w gminie Pątnów 
Gmina Pątnów pozyskała ze środków RPO WŁ w ramach 

poddziałania XI.1.2 Kształcenie ogólne ponad 1 milion 380 

tys. zł na realizację projektu „Nowoczesna edukacja w 

Gminie Pątnów”. Sukces jest tym większy, że na 25 

zakwalifikowanych do dofinansowania wniosków (ze stu 

kilkudziesięciu złożonych) uplasowaliśmy się na siódmym 

miejscu. W ramach tego konkursu, w którym łącznie 

rozdysponowano ponad 12 milionów złotych, trafi do nas 

ponad 10% procent wszystkich środków. Projekt nie wymaga 

wkładu finansowego, jedynie wkładu osobowego i 

rzeczowego (np. udostępnienie sal lekcyjnych) na poziomie 

ok. 7% wartości projektu. 

Celem projektu jest przygotowanie prawie 500 uczniów 3 

szkół podstawowych i 3 gimnazjów (w Pątnowie, Dzietrzni-

kach i Załęczu Małym) prowadzonych przez Gminę Pątnów 

do zatrudnienia lub kontynuacji nauki poprzez rozwój 

kompetencji kluczowych i kształtowanie właściwych postaw 

niezbędnych na rynku pracy oraz wsparcie indywidualizacji 

pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Projekt potrwa od 1 września 2016 do 31 sierpnia 2018 roku. 

Zajęcia dla uczniów i uczennic obejmują m.in. zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki i języka angiel-

skiego oraz zajęcia pozalekcyjne dla zdolnych uczniów z 

matematyki, przyrody czy języka angielskiego. Ponadto 

zorganizowane zostaną zajęcia pozaszkolne związane z 

 

rozwijaniem kompetencji przyrodniczych oraz komunikacji 

w języku angielskim. Zaplanowano m.in. tygodniowe obozy 

językowe z native speakerem i zajęcia w Centrum Nauki 

Kopernik w Warszawie czy w Planetarium. 

Ważnym elementem podniesienia jakości edukacji w 

Gminie Pątnów będzie stworzenie w szkołach warunków dla 

nauczania opartego na metodzie eksperymentu i 

upowszechnienie korzystania z technologii informacyjno-

komunikacyjnych w wyniku wyposażenia 3 międzyszkol-

nych pracowni komputerowych i pracowni przyrodniczej. 

Planujemy zakupić po 28 laptopów dla każdego Zespołu 

Szkół wraz z szafami do ich ładowania, tablice interaktywne, 

drukarki 3D, urządzenia wielofunkcyjne, serwery, routery i 

inne urządzenia. Na ten cel planujemy przeznaczyć kwotę 

ponad 400 tys. zł. Dodatkowo wyposażymy pracownię 

przyrodniczą w największym zespole szkół w Pątnowie w 

pomoce dydaktyczne za kwotę ponad 90 tys. zł.  

W projekcie zostanie również udzielone wsparcie 46 

nauczycielkom i 3 nauczycielom w zakresie podniesienia 

kompetencji cyfrowych, kompetencji dotyczących pedago-

giki specjalnej, jak również umiejętności związanych z 

nauczaniem przedmiotów przyrodniczych metodą 

eksperymentu. 

W ramach projektu zostanie również udzielona pomoc 

znacznej grupie uczniów i uczennic o SPE, w tym uczniów z 
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niepełnosprawnością oraz doposażone zostaną szkoły w 

pomoce niezbędne do efektywnego prowadzenia 

indywidualizacji pracy. Kompleksowe wsparcie przyczyni się 

do bezpośredniej poprawy wyników nauczania, jak również 

do trwałego podniesienia jakości edukacji w Gminie Pątnów. 

Część zadań m.in. szkolenia dla nauczycieli, wyjazdy 

edukacyjne czy obóz językowy będzie realizowany przez 

partnera tj. firmę OPTIMA s.c. 

Do końca września trwa rekrutacja uczniów chętnych do 

uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych. 

Konsultacje w sprawie biblioteki 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie zamierza 

złożyć wniosek w ramach Programu Wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 2 

„Infrastruktura Bibliotek 2016–2020”. Termin naboru 

wniosków upływa 10 października 2016 roku. 

Wniosek będzie dotyczył rozbudowy z przebudową 

i nadbudową budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Pątnowie wraz z dostawą wyposażenia meblowego 

i informatycznego. Wymogiem formalnym przy składaniu  

wniosku jest przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

Odbyły się one w formie zebrania mieszkańców gminy 

Pątnów w dniu 26 września 2016 r. o godz. 17.00 w sali 

konferencyjnej im. Wincentego Witosa w Urzędzie Gminy 

Pątnów. 

Konsultacje miały na celu zdiagnozowanie potrzeb 

i oczekiwań mieszkańców odnośnie poszerzenia oferty 

gminnej biblioteki. Stosowne informacje zostały przekazane 

mieszkańcom za pośrednictwem tablic informacyjnych 

w sołectwach oraz strony internetowej gminy Pątnów.

Dofinansowanie z „Narodowego Pro-

gramu Rozwoju Czytelnictwa” 
Gmina Pątnów otrzymała dofinansowanie na zakup 

książek do biblioteki szkolnej w ramach rządowego programu 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, którego celem 

jest wzmocnienie księgozbiorów bibliotek szkolnych. 

W ramach powyższego programu w roku 2016 

dofinansowanie w kwocie 12.000,00 zł otrzymał Zespół 

Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach. Gmina zapewni wkład własny w wysokości 20 

% kosztów zadania tj. 3.000,00 zł. 

Marszałek na rozpoczęciu roku 

szkolnego 2016/2017 
1 września 2016 roku w inauguracji roku szkolnego 

2016/2017 w ZSS w Pątnowie wziął udział niecodzienny gość 

– Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień. Było 

to związane m.in. z uczestnictwem uczniów Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie (a także 

dwóch pozostałych zespołów w Dzietrznikach i Załęczu 

Małym) w projekcie ,,Nowoczesna edukacja w Gminie 

Pątnów” finansowanym ze środków RPO WŁ w ramach 

poddziałania XI.1.2 Kształcenie ogólne.  

Marszałek wręczył uczniom pakiet sportowych piłek, z 

kolei trzem uczennicom szkoły podstawowej i gimnazjum za 

szczególne osiągnięcia w sporcie i nauce cenne prezenty. 

Gratulację otrzymali również samorządowcy za skuteczność 

w pozyskiwaniu dofinansowania na rozwój edukacji w 

gminie. 

Na uroczystości obecni byli ponadto przedstawiciele 

lokalnych władz: Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, 

przewodniczący Rady Gminy Maciej Nowak, radni z obwodu 

szkoły, komendant gminny OSP Grzegorz Pietrzyński oraz 

ks. Sławomir Kandziora.  

W trakcie uroczystości podziękowanie za pięcioletnią 

pracę na stanowisku dyrektora pani Agnieszce Maryniak-

Stanek złożył Wójt i Przewodniczący Rady Gminy, Rada 

Pedagogiczna oraz Rada Rodziców. Gratulacje ponadto 

złożono nowej pani dyrektor Dorocie Hanas oraz pani 

wicedyrektor – Marii Graczyk . Uczniom życzono z kolei 

sukcesów w nauce, a także w konkursach, olimpiadach 

i zawodach sportowych oraz niegasnącej motywacji 

w zdobywaniu wiedzy.

Stypendia dla uzdolnionych uczniów 
24 czerwca 2016 roku, w dniu zakończenia roku 

szkolnego, 41 uczniom szkół podstawowych i gimnazjum z 

terenu Gminy Pątnów zostały po raz pierwszy wręczone 

stypendia naukowe ufundowane przez Wójta Gminy Pątnów. 

Było to możliwe dzięki inicjatywie wójta i przyjętej w 

kwietniu przez Radę Gminy uchwały dzięki której powstała 

możliwość wspierania najzdolniejszych uczniów 

zamieszkujących na terenie gminy Pątnów. Trzy dni później 

 

wręczono je także 8 uczniom szkół ponadgimnazjalnych, 

którzy są mieszkańcami gminy Pątnów. Prymusi mogli liczyć 

na nagrodę w wysokości 400 złotych oraz list gratulacyjny. 

Żeby otrzymać stypendium naukowe, uczeń szkoły 

podstawowej musiał uzyskać średnią ocen co najmniej 5,0, 

gimnazjalistę obowiązywała średnia z ocen 4,85 a ucznia 

szkoły ponadgimnazjalnej 4,75. Wszyscy stypendyści musieli 

mieć ocenę z zachowania minimum bardzo dobrą. 

Stypendystami zostali jednak również ci uczniowie, którzy są 
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laureatami konkursów i zawodów organizowanych na 

szczeblu wojewódzkim. Najwyższą średnia z ocen 5,45 w 

szkołach podstawowych miały trzy uczennice z Zespołu 

Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach, w gimnazjum najwyższą średnia z ocen 5,22 

miała uczennica Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie, natomiast stypendystą 

ponadgimnazjalnym z najwyższą średnią 5,19 była uczennica 

I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w 

Wieluniu. Pełna lista wyróżnionych uczniów znajduje się na 

stronie www.patnow.pl 

Liczymy, że o ile w tym roku dla jednych stypendium było 

miłą nagrodą, która pozwoliła rozpocząć wakacje z dobrym 

humorem, dla pozostałych wraz z nowym rokiem szkolnym 

będzie to motywacja do nauki i osiągania jak najlepszych 

wyników w olimpiadach naukowych, konkursach 

artystycznych czy zawodach sportowych. Za wszystkich 

obecnych i przyszłych stypendystów trzymamy kciuki! 

Stypendia szkolne 2016/2017 
W roku szkolnym 2016/2017 uczniowie naszej gminy 

mogli korzystać z pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym w formie stypendium szkolnego. Stypendia 

szkolne są przyznawane dla uczniów zamieszkałych  na 

terenie Gminy Pątnów znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę. 

Udzielanie pomocy materialnej umożliwia pokonywanie 

barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej ucznia.  

W gminie Pątnów wnioski na stypendium szkolne złożyło 

145 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. 

Program 

„Rodzina 500+” 
Zakończono realizację  

rozpoczętego w kwietniu 

bieżącego roku programu 

Rodzina 500+. Wydano 

579 decyzji dla 537 rodzin 

w tym 47 odmów. Odmowy spowodowane były 

przekroczeniem kryterium dochodowego przy ubieganiu się 

o zasiłek wychowawczy na pierwsze dziecko. Pomoc 

w ramach programu otrzymało 870 dzieci. Pomoc przyznano 

na okres od 1 kwietnia 2016 r. do dnia 30 września 2017 r. 

(rodzinom, które złożyły wniosek do 1 lipca 2016r.) Od 

kwietnia do 31.08.2016 r. na wypłatę świadczenia 

wychowawczego wydatkowano kwotę 2.170.100 zł. 

Przypomnijmy jeszcze raz kogo dotyczy Program 

„Rodzina 500+”. Celem świadczenia wychowawczego jest 

częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem 

dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego 

potrzeb życiowych. To nieopodatkowane świadczenie 

wychowawcze 500 zł miesięcznie na każde drugie i kolejne 

dziecko, bez dodatkowych warunków. Rodziny, których 

dochód na osobę w rodzinie nie przekroczy 800 zł otrzymają 

też świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia 

ukończenia przez dziecko 18. roku życia. 

Świadczenia rodzinne 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie, 

informuje że rozpoczął przyjmowanie wniosków na 

świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy od dnia 1 

listopada 2016 r. do 31 października 2017 r. Przyjmujemy 

również wnioski na świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

na okres od  1 października 2016 r. do 30 września 2017 r. 

Uwaga rodzice! Nie przynosimy zaświadczeń 

o dochodach z Urzędu Skarbowego. Informacje te Ośrodek 

pozyskuje we własnym zakresie. Na podstawie art. 23b 

ustawy o świadczeniach rodzinnych organ prowadzący 

postępowanie w sprawie świadczeń rodzinnych jest 

zobowiązany do samodzielnego uzyskania od organów 

podatkowych lub ministra właściwego do spraw finansów  

 

publicznych, organów emerytalno-rentowych oraz rejestrów 

publicznych drogą elektroniczną, za pośrednictwem ministra 

właściwego do spraw rodziny, lub drogą pisemną, 

odpowiednio: 

1) informacji o dochodzie podlegającym opodatkowaniu po-

datkiem dochodowym od osób fizycznych, każdego 

członka rodziny, udzielanych przez naczelnika właści-

wego urzędu skarbowego, 

2) informacji o wieku i stanie cywilnym członków rodziny 

3) informacji o wysokości składek na ubezpieczenia zdro-

wotne, 

4) zaświadczenia lub informacji o zgłoszeniu do ubezpie-

czeń społecznych, 

5) informację o legitymowaniu się odpowiednim orzecze-

niem itp.

Co to jest Karta Dużej Rodziny?  
Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski program 

opracowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 

Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla 

rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają możliwość 

korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 
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transportowej na terenie całego kraju. Karta ułatwia rodzinom 

3+ aktywne spędzanie czasu oraz obniża koszty codziennego 

życia. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, 

ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do 

programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu 

honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

Kartę przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta na 

wniosek członka rodziny wielodzietnej.  

Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych 

uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z 

katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 

terenie całego kraju. 

Dlaczego warto zostać Partnerem Karty Dużej 

Rodziny? 
• współtworzenie pierwszego ogólnopolskiego programu 

skierowanego do dużych rodzin 

• możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę 

Dużej Rodziny” 

• zwiększenie rozpoznawalności i zainteresowania ofertą 

firmy/instytucji 

• promocja firmy. 

Więcej informacji, jak zgłosić firmę do programu 

oraz możliwość pobrania formularza zgłoszeniowego 

dostępne na stronie: www.patnow.pl 

Mikser regionalny 
W dniach 3-4 września, odbył się w Łodzi Mixer 

Regionalny Łódzkie 2016. Impreza już po raz trzynasty 

zorganizowana przez Marszałka Województwa Łódzkiego 

przyciągnęła tłumy. Drugiego dnia, w niedzielę od godziny 

10.00 na ulicy Piotrkowskiej, mieli okazję zaprezentować się 

wystawcy z całego województwa: koła gospodyń wiejskich, 

lokalne grupy działania, stowarzyszenia, zespoły ludowe i 

wiele innych. Prezentowano między innymi różnego rodzaju 

rękodzieło, fotografię artystyczną czy lokalne wyroby. 

Swoje stoisko wraz ze Stowarzyszeniem KRAS oraz 

Rowerowym Wieluniem, miała przyjemność zaprezentować 

również po raz pierwszy Gmina Pątnów. Chcieliśmy 

przybliżyć odwiedzającym ulicę Piotrkowską, zarówno 

łodzianom, jak i przyjezdnym, walory naszego regionu. 

Skupiliśmy się przede wszystkim na aktywnych formach 

spędzania wolnego czasu. Nasza gmina, głównie z uwagi na 

mieszczący się na naszym terenie Załęczański Park 

Krajobrazowy oraz obszar NATURA 2000 przyciąga 

turystów poszukujących ciszy, spokoju, ale i aktywności na 

świeżym powietrzu. Wielu odwiedzających stoisko 

przyznawało, że nasze tereny nie są im obce, szczególnie 

Załęczański Park Krajobrazowy oraz mieszczący się na jego 

terenie Ośrodek ZHP „Nadwarciański Gród”. Pytano głównie 

o bazy noclegowe – ośrodki i gospodarstwa agroturystyczne, 

ofertę spędzania wolnego czasu – spływy kajakowe, jazdę 

konną, a przede wszystkim o istniejące ścieżki rowerowe. 

Wraz ze Stowarzyszeniem KRAS oraz Rowerowym 

Wieluniem promowaliśmy również nową dyscyplinę sportu, 

jaką jest rowerowa jazda na orientację. W tym roku na terenie 

gminy Pątnów zostały zorganizowane pierwsze w 

województwie łódzkim Mistrzostwa w Rowerowej Jeździe na 

Orientację. Mamy nadzieję, że to początek wieloletniej 

tradycji, która ma szansę stać się wizytówką naszej gminy. 

Zainteresowanie było spore, choć wielu odwiedzających 

podchodziło początkowo sceptycznie do perspektywy swego 

udziału w mistrzostwach, z obawy o niewystarczającą 

kondycję czy brak profesjonalnego sprzętu. Wielu udało się 

jednak przekonać, że jest to dyscyplina prawie dla każdego, 

bez względu na wiek czy doświadczenie. Jeśli tylko zdrowie 

pozwala, ma się rower, kask i chęci, to warto spróbować. 

Wraz z Rowerowym Wieluniem promowaliśmy również 

samą jazdę na rowerze jako świetną alternatywę dla 

pasywnych form spędzania wolnego czasu, jak również 

powiat wieluński mający turystom wiele do zaoferowania. 

Narodowe Czytanie 
6 września 2016 r. o godz. 11.00 w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pątnowie po raz kolejny odbyło się Narodowe 

Czytanie pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 

Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie i Wójt Gminy 

Pątnów byli organizatorami ogólnopolskiego wydarzenia 

w naszej miejscowości. Akcja Narodowego Czytania „Quo 

vadis” w Pątnowie została przygotowana przez bibliotekarki: 

Krystynę Smugowską i Katarzynę Fertałę, które wprowadziły 

wszystkich zebranych w tematykę ogólnopolskiej akcji, 

odczytała list prezydenta RP, przywitała wszystkich 

przybyłych gości, a następnie przedstawiły informacje 

o Henryku Sienkiewiczu, genezę powstania powieści 

„Quo vadis”, a także jej ekranizacji. Do wspólnej lektury 

zaprosiliśmy mieszkańców Gminy Pątnów, którzy licznie 

uczestniczyli w wydarzeniu. 

Fragmenty powieści Sienkiewicza czytali: Jacek Olczyk – 

Wójt Gminy Pątnów, Zofia Pietrzak - studentka, Agata 

Gmyrek – uczennica liceum, Alina Błach – Radna Powiatu w 

Wieluniu, Bronisława Smugowska, Danuta Plewa – Prezes 

GZRKiOR, Ks. Adam Dzieszkowski, Piotr Konieczny – 

uczeń gimnazjum, Alicja Wilk – uczennica gimnazjum, Julia 

Raducka – uczennica gimnazjum, Klaudia Żarnowska – 

uczennica gimnazjum, Adrian Jeziorski – uczeń gimnazjum, 

Teofil Graczyk, Marta Nowak – uczennica gimnazjum, 

Zuzanna Zdziebko – uczennica gimnazjum, Patrycja 

Stochmiałek - studentka, Marcin Raducki - student, 
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Aleksandra Matusiak – uczennica gimnazjum , Oliwia Kowal 

– uczennica gimnazjum, Rafał Środa – kleryk. W oryginalne 

stroje z epoki rzymskiej przebrani byli: Wiktoria Świat, 

Oliwia Kowal, Zuzanna Zdziebko i Adrian Jeziorski. 

Lektorzy doskonale poradzili sobie z trudną lekturą. W 

podziękowaniu otrzymali dyplomy upamiętniające tegoro-

czne Narodowe Czytanie. Cieszy fakt, że wiele osób włączyło 

się w tę szczytną akcję, potwierdzając w ten sposób, że litera-

tura i wspólne czytanie zacieśnia więzy i łączy pokolenia.  

Egzemplarze „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza 

przyniesione przez lektorów i słuchaczy wydarzenia zostały 

opieczętowane pamiątkową pieczęcią z Narodowego 

Czytania otrzymaną z Kancelarii Prezydenta RP. Wszystkim 

uczestnikom Narodowego Czytania w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pątnowie bardzo dziękujemy. Do zobaczenia za 

rok.                                                                    K. Smugowska 

Warsztaty Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki” z Pątnowa 

w „Nadwarciańskim Grodzie” 

 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki” po raz kolejny 

brała udział w warsztatach muzycznych, które odbyły się w 

dn. 11–14 lipca w ośrodku harcerskim „Nadwarciański Gród” 

w Załęczu Wielkim. Była to doskonała okazja do tego, aby 

popracować nad brzmieniem oraz techniką gry indywidualnie 

i w grupach. Cała orkiestra w ciągu czterech wakacyjnych dni 

ćwiczyła również niełatwą sztukę maszerowania, przyswajała 

sobie komendy wydawane buławą i łączyła równy krok z 

graniem na instrumentach, co nie jest wcale tak proste, jak 

mogłoby się wydawać. Nauczyła się także dwóch zupełnie 

nowych utworów, które będzie mogła włączyć do swojego 

repertuaru. 

Letnie warsztaty są fantastycznym sposobem na 

integrację grupy, co przekłada się także na dalszą wspólną 

pracę oraz spójne brzmienie całego zespołu. Pomiędzy 

licznymi próbami był czas na wspólną zabawę, żarty i 

śpiewanie. Nie mogło zabraknąć przeprawy promem przez 

rzekę oraz wycieczki rowerowej, podczas której orkiestra 

odwiedziła m.in. Źródełko Objawienia w Kałużach. Grupa 

młodych muzyków wysłuchała także prelekcji na temat 

szkodliwości alkoholu, a następnie wzięła udział w dyskusji, 

pozwalającej wyrazić własne zdanie i wyciągnąć 

odpowiednie wnioski. 

Cztery dni warsztatów zwieńczył czwartkowy koncert o 

godzinie 16:00. Sala, w której się odbył, wypełniona była po 

brzegi. Licznie przybyli rodzice uczących się w orkiestrze 

dzieci, a także osoby przebywające na wczasach i koloniach 

w Załęczu Wielkim. Podczas koncertu zgromadzona 

publiczność mogła wysłuchać po raz pierwszy nowych 

utworów, ćwiczonych przez orkiestrę w „Nadwarciańskim 

Grodzie”. Więcej informacji z życia orkiestry, a także 

fotorelacja z warsztatów na stronie: 

https://www.facebook.com/MODOgniki                   N. Krzak

Goście z Białorusi 
W dniu 21 września br. w Urzędzie Gminy Pątnów gościła  

delegacja „Słonimskiego Centrum Obywatelskiego” 

z Białorusi. Skład delegacji oprócz przedstawicieli SCO 

tworzyli: przedstawiciel organizacji pozarządowych 

„Perspektywa”, przedstawiciel „Towarzystwa języka 

białoruskiego”, przedstawiciel agencji regionalnego rozwoju 

„Kronon” oraz przedstawiciel spółdzielni „Dieriewianczica”. 

Celem wizyty delegacji było zapoznanie się z 

funkcjonowaniem jednostki samorządu terytorialnego w 

gminie wiejskiej. 

Białorusini szczególnie zainteresowani byli historią 

powstania ośrodka pomocy społecznej, historią pomocy 

społecznej w kraju, zadaniami, jakie realizuje ośrodek oraz 

kryteriami, które pozwalają korzystać z pomocy ośrodka 

osobom potrzebującym. Goście pytali o budżet gminy, 

zrealizowane i planowane inwestycje, możliwości 

pozyskiwania środków unijnych czy gospodarkę komunalną. 

Spotkanie to było dla gości ciekawą konfrontacją dwóch 

systemów gospodarczych, ale i problemów społeczno-

politycznych, które dzielą Polskę i Białoruś.

Dożynki w Dzietrznikach 
W dniu 04.09.2016 r. w Dzietrznikach odbyły się po 

kilkuletniej przerwie uroczystości dożynkowe, 

zorganizowane dzięki zaangażowaniu społeczności 

Dzietrznik i Kałuż. Na miejsce przybyły członkinie KGW z 

parafii Dzietrzniki, jednostki OSP z Załęcza Wielkiego, 

Klusek, Grębienia oraz Dzietrznik oraz poczet sztandarowy 

PSL. Uroczystość rozpoczęto o godz. 11.20 przemarszem 

pocztów sztandarowych OSP, KGW oraz szkoły spod sali 

OSP do Kościoła, gdzie nastąpiło poświęcenie darów oraz 

została odprawiona msza święta przez księdza Tomasza 

Schabowicza. Następnie uczestnicy udali się przy 

akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ogniki na 

miejsce uroczystości dożynkowej, zorganizowanej dzięki 

uprzejmości Pana Zygmunta Kowalczyka nieodpłatnie na 

jego terenie. Powitano przybyłych gości oraz mieszkańców 

parafii Dzietrzniki. Całość obchodów uświetniły występy 

Koła Gospodyń z parafii oraz miejscowych dzieci, dla 

których były też zorganizowane konkursy. Na miejscu można 

było skosztować lokalnych potraw przygotowanych przez 

miejscowe koła gospodyń. Dla najmłodszych został 

przygotowany plac zabaw, na który wszystkie dzieci miały 

wstęp wolny.         K. Konieczny

https://www.facebook.com/MODOgniki
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Dożynki Powiatowe 2016 

w Załęczu Wielkim 

W niedzielę 11 września 2016 r. na terenie Ośrodka 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego ZHP „Nadwarciański Gród” 

odbyły się Dożynki Powiatu Wieluńskiego, które były okazją 

do podziękowania rolnikom za ich całoroczną pracę. 

Uroczystość rozpoczęła się przemarszem barwnego 

korowodu dożynkowego na boisko sportowe, gdzie została 

odprawiona Msza Święta. 

Nie zabrakło też okolicznościowych przemówień w 

wykonaniu gospodarzy dożynek: Starosty Wieluńskiego – 

Andrzeja Stępnia oraz Wójta Gminy Pątnów – Jacka Olczyka. 

Na dożynki przybyły delegacje wieńcowe z gmin powiatu 

wieluńskiego. Piękne, tradycyjnie wykonane wieńce 

dożynkowe stanęły przed sceną, nadając całej uroczystości 

niepowtarzalny klimat.   

Szczególnym punktem programu było wręczenie 

podziękowań i listów wszystkim delegacjom, które włożyły 

wiele starań w wykonane dekoracje. 

Wspaniałą oprawę artystyczną zapewniły lokalne 

zespoły: Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki”, Członkinie 

KGW z terenu gminy Pątnów zrzeszone w Gminnym 

Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, Zespół 

Folklorystyczny z Popowic, Sygnaliści z Koła Łowieckiego 

„Daniel”, Kapela Podwórkowa z Ostrówka oraz młodzi 

akordeoniści – Andrzej i Mateusz Poślad. O godz. 18.00 

wystąpiła grupa wokalno-rozrywkowa „Szafa Gra” która 

rozbawiła i roztańczyła zgromadzonych pod sceną ludzi 

największymi przebojami minionych lat. Impreza zakończyła 

się dyskoteką prowadzoną przez Radio Ziemi Wieluńskiej. 

Dożynki były wspaniałą okazją do zaprezentowania 

produktów lokalnych firm i przedsiębiorstw. Dzięki wsparciu 

Lokalnej Grupy Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” 

można było również skosztować regionalnych wyrobów. 

Jeszcze raz składamy podziękowanie dyr. ośrodka hm 

Krystynie Mikicie oraz wszystkim osobom, które czynnie 

włączyły się w organizację dożynek. 
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Kałuziańskie dożynki 
Zbiór plonów z pól i ogrodów powoli dobiega końca, 

nadszedł radosny czas dożynek. Społeczność wsi Kałuże w 

połączeniu z ościennymi wioskami postanowiła podzielić się 

plonami z dziećmi ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego z Gromadzic i przy okazji dożynek 

wiejskich na Kałużach zaprosiła wychowanków tego ośrodka 

na świętowanie. Przy źródełku w Dolinie Objawienia 

śpiewem podziękowaliśmy za tegoroczne plony. 

Wychowankowie z Gromadzic przedstawili nam krótki 

program artystyczny, po czym wszystkie przyniesione dary 

spakowaliśmy dzieciakom i ze łzami w oczach pożegnaliśmy. 

Radość z możliwości dzielenia się z innymi była tak wielka, 

że już chwile po pożegnaniu mieszkańcy zapowiedzieli 

powtórkę w następnym roku. 

Obelisk – Kamionka oddaje hołd 

poległym żołnierzom 
W dniu 2 września 2016 roku w miejscowości Kamionka 

przy obelisku na pobliskich łąkach, gdzie w czasie II Wojny 

Światowej polegli żołnierze Legii Akademickiej 36 Pułku 

Piechoty z Warszawy, został oddany hołd poległym 

żołnierzom w 77 rocznicę wybuchu wojny. 

W uroczystościach udział wzięli: Wójt Gminy Pątnów p. 

Jacek Olczyk, sołtys wsi Kamionka p. Mieczysław Spich, 

proboszcz parafii Ruda ks. Bogdan Kijak, Radna p. Grażyna 

Błaszczak, poczty sztandarowe: z Gimnazjum im. W. 

Reymonta w Pątnowie oraz druhowie OSP z Kamionki, 

Grono Pedagogiczne z ww. szkoły, członkinie Koła 

Gospodyń Wiejskich z Kamionki oraz mieszkańcy wsi 

Kamionka.   

Po krótkiej modlitwie w intencji poległych żołnierzy, 

którą odmówił ks. Bogdan Kijak, młodzież z Kółka 

Teatralnego z Kamionki przybliżyła nam losy żołnierzy w 

okresie wojennym, prezentując wiersze: Władysława 

Broniewskiego pt.: „ Bagnet na broń”, Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego pt: „Elegia o …(chłopcu polskim)” oraz poetki 

regionalnej p. Heleny Klim pt: „Pierwszego września”, 

„Samotna mogiła”, „Szedł żołnierz z wojny”. Po wystąpieniu 

młodzieży została zaśpiewana piosenka pt: „ Rozkwitały pąki 

białych róż”. Następnie zostały złożone kwiaty i znicze przy 

obelisku. Po chwili zadumy, głos zabrał p. Mieczysław Spich, 

a następnie p. Jacek Olczyk. Na zakończenie wszyscy zebrani 

zaśpiewali pieśń „Boże coś Polskę”. 

L. Grajek

Złote Gody 
10 sierpnia 2016 r. w sali konferencyjnej w Urzędzie 

Gminy Pątnów odbyła się uroczystość wręczenia dziewięciu 

parom medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Wyróżnienie przyznawane przez prezydenta RP po 50 latach 

wspólnego małżeństwa ucieszyło jubilatów, którzy z 

sentymentem wspominali chwile poznania się i 

wypowiedzenia sakramentalnego „tak” sprzed ponad pół 

wieku. Medale oraz okolicznościowe legitymacje wręczali 

starosta wieluński, Andrzej Stępień, radny Sejmiku 

Wojewódzkiego Andrzej Chowis oraz wójt gminy Pątnów 

Jacek Olczyk, którzy życzyli jubilatom ponadto długich lat 

życia w zdrowiu i pomyślności. Wśród nagrodzonych par 

znaleźli się:  

Stanisława i Stanisław Wyrembak 

Zenona i Józef Kalemba 

Danuta i Marian Błacha 

Halina i Ryszard Gagatek 

Helena i Jan Gmyrek 

Janina i Stanisław Wojtyra 

Władysława i Ryszard Mucha 

Irena i Mieczysław Siurdyban 

Kazimiera i Eugeniusz Goclik 

Spotkanie było szczególną okazją do tego, aby jubilaci 

mogli zatrzymać się i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęli w 

ciągu swego małżeństwa. Z pewnością nie brakowało w nim 

chwil radosnych i pięknych, gdy rodziły się dzieci, wnuki i 

prawnuki, ale  również i ciężkich doświadczeń, wyrzeczeń i 

smutków, które dzielnie małżonkowie znosili. Jeszcze raz 

życzymy wszystkim jubilatom wspaniałych chwil 

spędzonych razem i wiele zdrowia!
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Dofinansowanie na remont mogiły 

w Dzietrznikach 
Gmina Pątnów uzyskała dofinansowanie na wykonanie 

prac remontowych przy mogile powstańców styczniowych  z  

1863 r. usytuowanej na cmentarzu rzymskokatolickim w 

Dzietrznikach, w wysokości: 

- 20 000,00 złotych brutto z Rady Ochrony Pamięci Walk i 

Męczeństwa w Warszawie, 

- 16 500,00 złotych z budżetu wojewody.  

Całkowita wartość zadania wyniosła 36 500,00 złotych 

brutto.  

31 sierpnia br. zakończyły się prace remontowe przy ww. 

mogile. Wykonawcą zadania był Zakład Kamieniarski Rafał 

Dąbrowski Grębień 134 98-335 Pątnów.  

Uroczyste odsłonięcie odnowionej mogiły odbędzie się 11 

listopada. Grób upamiętnia poległych w powstaniu 

styczniowym w 1863 r., ochotników i żołnierzy Wojska 

Polskiego poległych w latach 1918-21 i 1939-45, członków 

ruchu oporu i mieszkańców gminy Pątnów zamordowanych 

przez niemieckiego okupanta w piwnicach posterunku 

żandarmerii, czyli obecnej plebanii w Dzietrznikach, a także 

tych którzy zginęli poza terenem gminy. Inicjatorem 

odnowienia pomnika był śp. Stanisław Kluska, który taką 

prośbę przekazał wiosną 2015 r. wójtowi Gminy Pątnów 

Jackowi Olczykowi. 

Rowerowa Jazda na Orientację 

21 maja 2016 r. w Załęczu Małym rozegrano I 

Ogólnopolskie Mistrzostwa Załęczańskiego Łuku Warty w 

Jeździe na Orientację. 

Impreza odbyła się pod honorowym patronatem 

Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia, 

Starosty Powiatu Wieluńskiego Andrzeja Stępnia i Wójta 

Gminy Pątnów Jacka Olczyka. 

Nad sprawnością zmagań czuwał zespół organizatorów i 

licencjonowanych sędziów orientacji sportowej. Bazą 

zawodów był ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym. Zawody rozegrano w formie jazdy indywidualnej ze 

startu interwałowego zgodnie z przepisami Polskiego 

Związku Orientacji Sportowej w RJnO. Pierwsi zawodnicy 

pojawili się w biurze zawodów już około 8:30 a start na trasę 

rozpoczął się o godzinie 10.15. 

Do zmagań zgłosiło się 9 klubów głównie z południowej 

części kraju. Byli zawodnicy z Wielunia, Krakowa, 

Wrocławia, Gliwic, Nabojowej Góry, Zdzieszowic i Załęcza. 

W sumie w mistrzostwach wystartowało 87 zawodników w 

15 kategoriach wiekowych. Jest to niezły wynik w 

porównaniu do Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie 

sportowej, gdyż tam również startuje podobna liczba 

uczestników. 

Zawody rozegrano w malowniczych terenach 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, który jest najbardziej 

na północ wysuniętym obszarem jury krakowsko-

częstochowskiej z licznymi formami krasowymi, lekkimi 

wzniesieniami, pokryty lasami sosnowymi, niewielkimi 

formami skalnymi oraz piaszczystymi ścieżkami. Jak się 

okazało teren, rzeźba, piaszczyste nieregularne drogi i ścieżki 

stanowiły nie lada wyzwanie, nie tylko dla początkujących, 

ale i dla profesjonalistów.   

Mistrzostwa zorganizowano przy wsparciu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Starosty 

Powiatu Wieluńskiego, Wójta Gminy Pątnów, UKS 

„Załęczak” Załęcze Małe i Stowarzyszenia „KRAS”. 

Wsparcia sponsorskiego udzielili nam: Cementownia Warta 

S.A Trębaczew, Marszałek Województwa Łódzkiego, firma 

Graffiti Wieluń, Starostwo Powiatowe w Wieluniu, Gmina 

Pątnów, PKS Wieluń, MARGONET S.C. Pątnów, Rolpol 

Romuald Polczyk Wieluń, RBS Lututów, N-SPORT 

JUSTYNA BORGUL, Majdller Wieluń, Ośrodek 

Wypoczynkowy Stara Wieś, Korona Candles S.A. Wieluń, 

Fundacja Dotknij Pomocy. Za ich hojność należą się im 

szczególne podziękowania w imieniu uczestników  

To dzięki hojności sponsorów od uczestników nie 

pobierano żadnych opłat i obdarowano ich licznymi 

nagrodami. Na zawodników na mecie czekał ciepły posiłek, 

napoje i ciasto. Nad zabezpieczeniem tras czuwali strażacy z 

jednostek OSP Gminy Pątnów, nauczyciele ZSS w Załęczu 

Małym oraz policjanci z KP w Wieluniu. 

Uroczyste zakończenie, wręczenie nagród uświetnił 

Maciej Łaski – Dyrektor Departamentu Promocji i 
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Współpracy Zagranicznej Urzędu Marszałkowskiego w 

Łodzi, Marek Kieler Wicestarosta Powiatu Wieluńskiego, 

Zenon Kołodziej – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu, Jacek 

Olczyk – Wójt Gminy Pątnów, którzy dokonali dekoracji 

zwycięzców i wręczyli nagrody. 

Mistrzostwa zapisały się w pamięci uczestników jako 

wspaniałe przeżycie o czym świadczą liczne wypowiedzi i 

komentarze oraz opinie wyrażane w rozmowach. Imprezie 

patronowali: Radio Ziemi Wieluńskiej, Kulisy Powiatu, 

Dziennik Łódzki a także promowali TVP Łódź oraz TV Toya. 

W przyszłym roku na wiosnę druga edycja mistrzostw.

LZS Pątnów 
Klub piłkarski z Pątnowa kopie piłkę przeszło już 49 lat. 

Na okrągłą 50. rocznicę zarząd klubu w składzie prezes 

Jabłoński Maciej, wiceprezes Błaszczak Mateusz, skarbnik 

Beśka Grzegorz oraz władze gminne na czele z Wójtem 

Gminy Pątnów Panem Olczykiem Jackiem z 

przewodniczącym radnych Panem Nowakiem Maciejem i 

osobami wspierającymi klub na czele z Panem Gajdą 

Michałem postanowili poprawić sytuacje klubu. Finansowa 

pomoc z gminy obejmuje w większości opłaty 

administracyjne i są także plany na przyszłość, które Gmina 

z pewnością będzie chciała realizować. Udało nam się 

również nawiązać współpracę z miejscowymi firmami i w ten 

sposób klub doczekał się pierwszych oficjalnych sponsorów. 

Pierwszym z nich jest firma zajmująca się dostarczeniem 

usług w zakresie Internetu Margonet S.C. panów Marcina 

Janika oraz Przemysława Parzyjagły. Drugi z nich to Multi 

Sfera z siedzibą w Wieluniu pana Mikołaja Kabały 

świadcząca kredyty i ubezpieczenia. W taki sposób nasz LZS 

przyjął na ten czas nazwę Margonet Multisfera LZS Pątnów. 

Sponsorzy zapewniają nam niezbędny sprzęt sportowy, stroje, 

wodę oraz  transport na wyjazdowe mecze.  

Nie zapominamy również o naszym pierwszym 

sponsorze, którym jest Gmina Pątnów. Dbanie o stan murawy 

oraz wszelaka pomoc władz gminy jest niezbędna do 

prowadzenia naszego klubu.  

Drugim czynnikiem poprawy sytuacji  klubu było 

zatrudnienie profesjonalnego szkoleniowca. Od niedawna 

pierwszym trenerem LZS-u został pan Wiesław Wawrzyniak. 

W swojej trenerskiej karierze prowadził kluby na szczeblu 

okręgowym i w A klasie m.in. drużyny z Galewic czy 

Skomlina. Efekty widać od początku sezonu. Nasza drużyna 

na 7 ostatnich spotkań przegrała dwa razy. 2 zwycięstwa z 

Ożarowem i Młyniskem oraz 3 remisy z Wójcinem, 

Galewicami i Osiekiem sprawiły że znajdujemy się w 

pierwszej połowie tabeli. Naszym celem jest jak najszybszy 

historyczny awans do A klasy. Wymogi, które trzeba spełnić 

jako drużyna A klasy są kosztowne, jak szatnia dla gości i 

gospodarzy. Ambicje zawodników są potężne, co tylko 

motywuje zarząd, trenera oraz wszystkie osoby wspierające 

klub do coraz to większej aktywności w celu promowania i 

upowszechniania kultury i sportu na tle gminy, a w 

niedalekiej przyszłości nawet powiatu! 

Obecnie kadra liczy 24 zawodników. Są to chłopaki, 

którzy z chęcią wychodzą na murawę by prezentować nie 

tylko nasz klub, ale również gminę Pątnów! W skład kadry 

wchodzą: 

bramkarze: Mariusz Zaręba, Mateusz Wujec  

obrońcy: Grzegorz Beśka, Krzysztof Konieczny, Mateusz 

Pawlak, Mateusz Pietrzak, Krystian Mateusiak, Mateusz 

Hanas, Maciej Jabłoński, Paweł Więcław, Błażej Gibas 

pomocnicy: Mateusz Błaszczak, Jakub Kołodziej, Jakub 

Kulawik, Arkadiusz Gmyrek, Dawid Perliceusz, Kamil 

Grajek, Bartłomiej Błaszczak, Patryk Gajda, Patryk Kulig, 

Rafał Lach  

napastnicy: Tomasz Błaszczak, Jarosław Lach, Adam Caban  

Wszystkich chętnych do gry w naszym zespole serdecznie 

zapraszamy na treningi w każdy wtorek i piątek o godzinie 

17:30 na stadionie w Pątnowie. 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 

w Pątnowie 
24 lipca 2016 r. na stadionie w Pątnowie odbyły się 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których udział 

wzięło 10 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

gminy Pątnów. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał dh 

Grzegorz Pietrzyński Komendant Zarządu Oddziału 

Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w 

Pątnowie wraz z Andrzejem Stępniem Starostą Powiatu 

Wieluńskiego, Prezesem Zarządu Powiatowego Związku 

OSP RP oraz Jackiem Olczykiem Wójtem Gminy Pątnów. 

Drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch konkurencjach: 

sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz w ćwiczeniach 

bojowych. 

Zawody cieszyły się sporym zainteresowaniem 

mieszkańców gminy. Nad sprawnym przebiegiem zawodów 

czuwała komisja sędziowska z przewodniczącym mł bryg. 

Tomasz Lewiński. Końcowa klasyfikacja przedstawiała się 

następująco: 

I miejsce: OSP Pątnów, 

II miejsce: OSP Popowice, 

III miejsce: OSP Kamionka. 

Zwycięzcy otrzymali wspaniałe puchary oraz dyplomy. 

Wszystkie jednostki uczestniczące w zawodach otrzymały 

nagrody – węże strażackie ufundowane przez Jacka Olczyka 

Wójta Gminy Pątnów. 
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Jednostka OSP Popowice wystawiła do zawodów dwie 

drużyny za co otrzymała pamiątkowy puchar ufundowany 

przez dh Grzegorza Pietrzyńskiego Komendanta Zarządu 

Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Pątnowie. 

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział w zawodach 

oraz za codzienną pracę i zaangażowanie. Gratulujemy 

zwycięzcom, życząc jednocześnie wszystkim dalszych 

sukcesów! 

Sportowe podsumowanie roku szkolnego 

2015/2016 
W dniu 27.09.2016 r. w Starostwie Powiatowym w 

Wieluniu odbyło się podsumowanie współzawodnictwa 

sportowego w ramach Gimnazjady i Szkolnych Igrzysk 

Sportowych szkół powiatu wieluńskiego. 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł St. Reymonta w 

Pątnowie znalazł się w  ścisłej czołówce w powiecie. 

Chłopcy ze szkoły podstawowej zajęli III miejsce w 

powiecie, a dziewczęta z gimnazjum  uplasowały się na II 

miejscu. Wyróżnione drużyny otrzymały puchary i dyplomy. 

Gratulujemy wszystkim sportowcom oraz ich opiekunom: 

p. Sabinie Bąk – opiekun chłopców i p. Gabrieli Kalemba – 

opiekunowi dziewcząt.  

Zawody Drużyn Ratownictwa 

Powodziowego 
10 czerwca 2016 roku na zalewie w Opocznie odbyły się 

XII Zawody Sprawnościowe Drużyn Ratownictwa 

Powodziowego Obrony Cywilnej Województwa Łódzkiego. 

Formacje obrony cywilnej rywalizowały w wielu 

konkurencjach m.in. wiosłowaniu łodzią ratowniczą wraz z 

podejmowaniem osoby tonącej, budowie wału 

przeciwpowodziowego, cięciu piłą spalinową, a także 

musiały wykonać slalom łodzią motorową oraz trafić rzutką 

do celu z łodzi motorowej. 

Gminę Pątnów reprezentowała formacja obrony cywilnej 

składająca się ze strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej 

(Paweł Jarząb – dowódca, Krzysztof Środa – ratownik, 

Tomasz Kucharski i Mateusz Wilk – wioślarze) oraz 

pracownika Urzędu Gminy w Pątnowie (Tomasz Patyk – 

sternik). 

W rywalizacji wzięło udział 13 drużyn z całego 

województwa łódzkiego. Po trudnych zmaganiach z pogodą, 

kiedy jednym drużynom sprzyjało słońce, innym 

przeszkadzał silny wiatr i deszcz, Gmina Pątnów zajęła 

ostatecznie trzecie miejsce. Tryumfowali gospodarze z 

Opoczna zajmując pierwsze miejsce, drugie z kolei przypadło 

Rawie Mazowieckiej. Czwarte miejsce zajęła Konopnica, 

piąte Działoszyn a szóste Osjaków. Ponadto startowały 

formacje z Warty, Grabowa, Zapolic, Poddębic, Uniejowa i 

Widawy. 

Drużyna z Pątnowa udowodniła, że jest nie tylko jedną z 

najlepszych drużyn w powiecie, ale i w południowej części 

woj. łódzkiego i od wielu lat utrzymuje się w czołówce, 

zajmując pierwsze i drugie miejsca. Trzecie miejsce na 

podium wywalczone zostało po raz pierwszy. Imprezie 

patronowali wojewoda łódzki Zbigniew Rau, starosta Józef 

Róg i wiceburmistrz Anna Zięba. Zmaganiom wszystkich 

drużyn, w tym i naszej obrony cywilnej przyglądał się na 

miejscu komendant gminny Grzegorz Pietrzyński oraz wójt 

Jacek Olczyk. 

Zjazd Zarządu OSP RP 
W dniu 28 maja 2016 r. odbył się Zjazd Oddziału 

Gminnego Związku OSP RP w Pątnowie. Delegaci 

zatwierdzili następujących członków do Zarządu Oddziału 

Gminnego Związku OSP RP: Prezes – dh Jan Salamon, 

Wiceprezes – dh Jacek Olczyk, Wiceprezes – dh Zenon 

Krzak, Komendant Gminny – dh Grzegorz Pietrzyński, 

Sekretarz – dh Stanisław Parzyjagła, Skarbnik – dh Stanisław 

Gawlak, Członek prezydium – dh Piotr Pawlak. Członkami 

zarządu zostali: dh Marian Bienias, dh Przemysław Ciupa, dh 

Józef Dąbrowski, dh Stanisław Kiedos, dh Krzysztof 

Konieczny, dh Wiesław Lach, dh Tomasz Maliński, dh 

Wiesław Paluszczak, dh Dawid Pęcherczyk, dh Bogdan 

Polak, dh Mirosław Wiatr oraz dh Plewa Zygmunt. 

Do Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego wybrani 

zostali następujący członkowie: Przewodniczący – dh Maciej 

Jabłoński, Wiceprzewodniczący – dh Jan Tronina oraz 

Sekretarz – dh Michał Kędzia  

Zarząd Oddziału Gminnego wybrał do Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP następujących przedstawicieli: dh 
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Jan Salamon oraz dh Grzegorz Pietrzyński.  

W trakcie zjazdu za długoletnią pracę w Zarządzie 

Gminnym uhonorowani zostali następujący członkowie: dh 

Kazimierz Drab, dh Antoni Jarząb, dh Marek Kinast, dh 

Krzysztof Kalemba, dh Jan Siwik dh Grzegorz Smugowski 

oraz dh Zygmunt Stochmiałek.  

Wszystkim druhom gratulujemy!

60-lecie OSP Bieniec 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńcu w dn. 14 sierpnia 

2016 r. świętowała 60-lecie jednostki. Otwarcia uroczystości 

dokonał dowódca druh Zenon Krzak składając meldunek Pre-

zesowi Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Wieluniu 

druhowi Andrzejowi Stępniowi. Następnie dokonano aktu de-

koracji druha Tadeusza Gagatka medalem honorowym im. 

Bolesława Chomicza „W uznaniu szczególnych zasług dla 

rozwoju i umacniania Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych Rzeczpospolitej Polskiej” przez Prezesa Oddziału Po-

wiatowego OSP druha Andrzeja Stępnia, Komendanta Po-

wiatowego brygadiera Waldemara Brząkałę, Wójta Gminy 

Pątnów Jacka Olczyka, Członka Zarządu Wojewódzkiego 

OSP druha Grzegorza Pietrzyńskiego oraz Prezesa OSP w 

Bieńcu druha Wiesława Paluszczaka. Te same osoby uhono-

rowały pamiątkowymi dyplomami za długoletnie poświęce-

nie oraz wkład w rozwój jednostki druhów Bronisława 

Knetki, Leszka Patyka i Zenona Krzaka. Srebrny medal za 

zasługi dla pożarnictwa otrzymali druhowie Andrzej Midek i 

Bogdan Kupiec, brązowe druhowie Marian Rogala, Wiesław 

Paluszczak, Ryszard Grzeżółkowski, Sebastian Wyrembak, 

Gabriel Grzeżułkowski, Mateusz Drab, Michał Drab, Mate-

usz Michnik, a odznakę Strażak Wzorowy wręczono druhom 

Rafałowi Koniecznemu i Kamilowi Jajczakowi. Następnie 

odczytano podziękowanie dla fundatorów gwoździ do 

drzewca przy sztandarze OSP w Bieńcu oraz odczytano kro-

niki dziejów jednostki. Wszystkim odznaczonym gratulu-

jemy! 

Podsumowaniem jubileuszu były słowa podziękowania za 

służbę kierowane do wszystkich członków jednostek OSP 

przez druha Andrzeja Stępnia, brygadiera Waldemara Brzą-

kałę, Wójta Gminy Pątnów Jacka Olczyka oraz Radnego Sej-

miku Wojewódzkiego Andrzeja Chowisa w liście odczyta-

nym przez druha Wiesława Paluszczaka. Wszyscy przema-

wiąjący zgodnie podkreślali wielką wagę zaangażowania spo-

łecznego druhów w funkcjonowanie ochotniczych jednostek, 

ich ofiarność w pełnionej służbie i poświęcenie dla społeczeń-

stwa. Wielką niespodzianką dla druhów było podziękowanie 

w formie pieśni ludowej od koleżanek z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Bieńcu, które w sposób żartobliwy, ale pełen 

szacunku dla strażaków, oddały hołd ich długoletniemu wkła-

dowi w pracę na rzecz OSP i całej miejscowości

Samorządowiec Roku 2016 
Przewodniczący Rady Gminy Pątnów Maciej Nowak 

został wybrany Samorządowcem Roku 2016 Powiatu 

Wieluńskiego. Znalazł się również w pierwszej dziesiątce 

samorządowców z województwa łódzkiego.  

Jakie były reakcje Pana najbliższego otoczenia w 

związku z uzyskanym tytułem? 

Odebrałem bardzo dużo gratulacji. W tym miejscu chciałbym 

podziękować wszystkim tym, którzy oddali na mnie swój głos 

oraz tym, którzy w tej pracy są dla mnie ogromnym 

wsparciem. Chciałbym również pogratulować wszystkim 

osobom, które brały udział w plebiscycie. 

Czym dla Pana jest to osiągnięcie? 

Jest to ogromne wyróżnienie nie tylko dla mnie, ale i dla 

wszystkich radnych Rady Gminy Pątnów. 

Rozumiem więc, że przyznanie tytułu samorządowca 

roku odbiera Pan nie tylko  jako swój osobisty sukces ale 

i sukces całej gminy? 

Mieszkańcy zauważyli, że w gminie coś się dzieje i coś się 

zmienia.  Świadczą o tym choćby pierwsze miejsca w 

plebiscycie, które zdecydowanie zdominowali 

przedstawiciele naszej gminy. Powtarzam, iż jest to sukces 

nie tylko mój, ale i całej Rady Gminy Pątnów. W ostatnich 

wyborach mieszkańcy naszej gminy postanowili zaufać 

nowym osobom, przykładem jestem ja.  Jest szansa na to, 

żeby po trudnych latach i dla gminy Pątnów „zaświeciło 

słońce.” 

Mówi Pan o zauważalnych zmianach, jakie to zmiany? 
Gmina Pątnów wychodzi z zadłużenia, uchylony został 

program naprawczy, przygotowywana jest dokumentacja pod 

przyszłe inwestycje. Realizujemy nasze cele zgodnie z zasadą 

małych kroków tzn. zaczynamy od termomodernizacji 

budynku szkoły w Pątnowie oraz zmiany pokrycia 

dachowego w szkole w Dzietrznikach. Naszym priorytetem, 

zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, są inwestycje 

związane z infrastrukturą drogową, pomijane w ostatnich 

latach.
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